卧龙电驱 公司本部 卧龙控股 14,000 2021.03.18 2021.03.18 2023.03.18 连带责任担保   否 否 0  是 控股股东

卧龙电驱 公司本部 卧龙控股 5,500 2021.04.07 2021.04.07 2022.12.31 连带责任担保   否 否 0  是 控股股东

卧龙电驱 公司本部 卧龙控股 25,000 2021.03.09 2021.03.09 2022.03.10 连带责任担保   否 否 0  是 控股股东

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 71,200

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 114,200

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 32,430

报告期末对子公司担保余额合计（B） 294,856

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 409,056

   2021 年半年度报告

28 / 201

担保总额占公司净资产的比例(%) 47.38

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 114,200

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 133,060

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 247,260

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明

公司2019年年度股东大会审议通过了《关于为控股股东提供担保的议案》，公司将为

卧龙控股提供担保总额不超过15亿元人民币的贷款担保，期限为三年，自2020年9月9

日起计算。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

4 月 21 日，子公司中央研究院与沃飞长空科技（成都）有限公司在成都签订战略合作协议。双方将充分发挥彼此在智能航空领域和纯电驱动领域的

技术优势，围绕新能源无人机、载人机的整机设计、产品研发、平台构建及行业应用开展深度合作，共同推动电动航空产业的创新发展。

5 月 20 日，公司与新疆金风科技股份有限公司成功签订了战略合作协议。这是公司进军风电市场，扩大绿色低碳业务板块的重要成果之一，此次战

略合作将为公司带来稳定的、长期可持续的收入。将在更高水平、更广领域、更深层次推进双方的长远战略合作，构建内在成长性的竞争力，共同应对

外部竞争环境激烈变化的新挑战，为双方的可持续高质量增长提供充沛的新动能，为国家“碳达峰、碳中和”战略做出更大贡献。

   2021 年半年度报告

29 / 201

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 1,323,000 0.10   5,111,000 5,111,000 6,434,000 0.49

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,323,000 0.10   5,111,000 5,111,000 6,434,000 0.49

其中：境内非国有法人

持股
0 0.00

境内自然人持股 1,323,000 0.10   5,111,000 5,111,000 6,434,000 0.49

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
1,306,619,586 99.90   2,209,000 2,209,000 1,308,828,586 99.51

1、人民币普通股 1,306,619,586 99.90   2,209,000 2,209,000 1,308,828,586 99.51

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,307,942,586 100.00   7,320,000 7,320,000 1,315,262,586 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 1 月 7 日，公司完成了 2019 年股票期权首次授予第一期行权，本次行权的股票期权

数量共计为 97.6 万份，本次行权股票上市流通时间：2021 年 1 月 13 日。登记完成后，公司总股

本由 1,307,942,586 股变更为 1,308,918,586 股。

2020 年 3 月 10 日，公司召开七届二十八次临时董事会和七届十九次监事会，审议通过了《关

于回购注销部分限制性股票的议案》，同意对部分激励对象已获授但尚未解除限售的 9.00 万股限

制性股票进行回购注销，本次限制性股票于 2021 年 6 月 10 日完成注销。注销完成后，公司总股

本由 1,308,918,586 股变更为 1,308,828,586 股。

   2021 年半年度报告

30 / 201

2021 年 4 月 28 日，公司八届六次董事会、八届五次监事会审议通过了《2018 年股票期权与

限制性股票激励计划股票期权首次授予第三期与预留授予第二期行权条件及限制性股票第三期解

除限售条件成就的议案》，本次限制性股票解除限售条件成就数量为 123.30 万份，本次解除限售